do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal  (CBMDF),  u�lizando como metodologia a autogestão, por meio de uma Rede Credenciada de estabelecimentos do setor da reposição
automo�va e náu�ca, com o fornecimento e aplicação de peças fluidos e acessórios para o CBMDF.

DADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO

MODO DE DISPUTA: ABERTO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

VALOR ESTIMADO: R$ 14.854.080,26 (quatorze milhões, oitocentos e cinquenta e quatro mil e oitenta reais e vinte e seis centavos)

VARIAÇÃO MÍNIMA DE LANCES: R$ 10,00 (dez reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: 28.845.0903.00NR.0053               UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: CBMDF (24.104)

NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39.19                                             FONTE DE RECURSOS:

[...]

Esse modelo está alinhado às diretrizes da logís�ca integrada e da excelência
gerencial, consolidando uma visão sistêmica do processo e reforçando a necessidade de uma gestão eficiente e coordenada da manutenção da frota (BRAZ, 2004).

10. DA ESTIMATIVA DE CUSTOS

10.1. O valor es�mado para esta contratação é de R$ 14.854.080,26 (quatorze milhões, oitocentos e cinquenta e quatro mil e oitenta reais e vinte e seis centavos), baseado na pesquisa de
mercado realizada pela Seção Técnica do Centro de Manutenção de Equipamentos e Viaturas - SETEC - CEMEV constante no ANEXO B 167069926 e adequados de acordo com a planilha (161163677).

10.2. Os serviços a contratar terão sua composição de preço es�mada com base nos referenciais abaixo: